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Java proqramlaşdırma dilində Metod anlayışının ali məktəb tələbələrinə tədrisi metodikası 

zamanı, ilkin olaraq tələbələrə bütün proqramlaşdırma dilində istifadə olunan metod anlayışı 

haqqında məlumat verilir. Metodun proqramlaşdırma dilində hansı üstün xüsusiyyətlərə malik 

olduğu və proqramda metod istifadə etməyin hansı üstünlükləri olduğu vurğulanır. Sonra isə 

Java dilində metod anlayışına baxılır və bəzi suallar qoyulur. Metodun növləri hansılardır? 

Metodlar necə yaradılır? Metodun hansı tipləri vardır? və s. İndi isə Java proqramlaşdırma di-

lində metoddan istifadəni və metodun üstün xüsusiyyətlərini araşdıraq. 

Riyaziyyatda funksiyalar haqqında öyrənmiş ola bilərik. Eynilə, kompüter proqramlaşdır-

masında bir funksiya müəyyən bir işi yerinə yetirən bir kod blokudur. Obyektyönlü proqram-

laşdırmada metod funksiya üçün istifadə olunan jargondur. Metodlar bir sinfə bağlıdır və bir 

sinfin davranışını təyin edirlər. Bir metodun istifadəçi tərəfindən təyin olunmasına və ya stan-

dart kitabxanada mövcud olmasına görə, Java-da iki növ metod mövcuddur: 

• Standart Kitabxana Metodları 

• İstifadəçi Tərəfindən Təyin Olunmuş Metodlar 

Standart kitabxana metodları Java-da istifadəyə hazır olan daxili metodlardır. Bu standart 

kitabxanalar JVM və JRE ilə bir Java arxivi (* .jar) sənədində Java Class Library (JCL) ilə 

birlikdə verilir.Misal üçün, 

• print() - java.io.PrintSteam metodudur. Print("...") metodu sətri dırnaq işarələrinin 

içərisinə yazdırır. 

• sqrt() -  Math sinfinin metodudur. Bir ədədin kvadrat kökünü qaytarır: 

Bəzi tapşırıqları yerinə yetirmək üçün öz seçimlərimizi də edə bilərik. Bu cür metodlara 

istifadəçi tərəfindən təyin olunan metodlar deyilir. Java-da bir metod yarada bilərik: 

public static void myMethod() { 

 System.out.println ("Metoda müraciət edildi"); 

} 

Budur, myMethod() adlı bir metod yaratdıq. Biz istifadə ki, görə bilərsiniz public, static və 

void üsul adı əvvəl. 
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• public - giriş müəyyənləşdiricisidir. Yəni metodu hər yerdən əldə etmək olar. 

•  static - Metodu heç bir obyekt olmadan əldə etmək deməkdir.  

• void - Metodun heç bir dəyəri verməməsi deməkdir.  

 Bu metod yaratmağımıza dair sadə bir nümunədir. Bununla birlikdə, Java-da bir metod tə-

rifinin tam sintaksisidir: 

modifier static returnType nameOfMethod (parameters) { 

    // metodun gövdəsi 

} 

         Burada, 

• modifier (private, public, protected ya da default) - Metodun ümumi, özəl və s. olub-

olmadığını giriş növlərini müəyyənləşdirir. 

• static – Bu açar sözdən istifadə etsək , metoda müraciət obyekt yaratmadan əldə edilə 

bilər. Məsələn,  sqrt() standart Math sinfinin metodu statikdir. Beləliklə, Math.sqrt() bir Math 

sinif nümunəsi yaratmadan birbaşa müraciət edə bilərik . 

• returnType - Metodun hansı dəyər növünü qaytardığını təyin edir, məsələn, metodun int 

geri dönüş növü varsa , tam ədədi qaytarır. Bir metod əsas məlumat növlərini (int, float, doub-

le, və s.), əsas obyektləri (String, Map, List, və s.) və ya digər quraşdırılmış və istifadəçi tərə-

findən müəyyən edilmiş obyektləri qaytara bilər. Metod bir dəyər qaytarmırsa, onun qaytarma 

növü void olaraq yazılır. 

• nameofmethod – Proqramdakı xüsusi metoda istinad etmək üçün istifadə olunan bir 

identifikatordur. Bir metoda istənilən ad verə bilərik. Bununla birlikdə, yerinə yetirdiyi vəzi-

fələrdən sonra ad vermək daha şərti bir şeydir.  Məsələn, calculateArea(), display(), və s. 

• parametrlər (arqumentlər) – Bunlar metoda ötürülən dəyərlərdir. İstənilən sayda aqu-

menti bir metoda yaza bilərik. 

• metod gövdəsi - Bəzi tapşırıqları yerinə yetirmək üçün istifadə olunan proqramlaşdırma 

ifadələrini əhatə edir. Metod gövdəsi fiqurlu mötərizə içərisinə daxil edilir { }. 

Artıq metodları necə təyin edəcəyimizi bildiyimiz üçün onlardan istifadə etməyi öyrənmə-

liyik. Bunun üçün metodu çağırmalıyıq. Bu ifadə myMethod(); əvvəllər elan edilmiş meto-

du çağırır. 

Nümunə: Java Metodu - Gəlin bir Java proqramında metodlardan necə istifadəsinə baxaq. 

class Main { 

   public static void main(String[] args) { 

        System.out.println("Bir metodla qarşılaşmaq üzrədir."); 

        // metodu cagirmaq 

        myMethod(); 

        System.out.println("Metod uğurla icra edildi!"); 

    } 

    // metodun təyini 

    private static void myMethod(){ 

        System.out.println("myMethod() icərisindən cap!"); 

    } 

} 

https://docs.oracle.com/javase/8/docs/api/java/lang/Math.html
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Yuxarıdakı proqramda myMethod() adlı bir metodumuz var. Metod heç bir arqument qə-

bul etmir. Ayrıca, metodun qaytarma növü void’dir (yəni ki, heç bir dəyər qaytarmır). Bu me-

tod static metoddur. Beləliklə, metodu sinifin bir obyekti yaratmadan adlandırdıq. Başqa bir 

misala baxaq, 

class Main { 

public static void main(String[] args) { 

// Output sinfinin obyektini yaratmaq 

Output obj = new Output(); 

System.out.println("Bir metodla qarşılaşmaq üzrədir."); 

// Output sinifinin myMethod() metodunun çağırılması 

obj.myMethod(); 

System.out.println("Metod uğurla icra edildi!"); 

    } 

} 

class Output { 

    // public: bu metod sinif xaricindən çağırıla bilər 

    public void myMethod() { 

        System.out.println("myMethod() icərisindən cap."); 

    } 

} 

Yuxarıdakı nümunədə myMethod() adlanan bir metod yaratdıq. Metod Output adlı bir sinif 

daxilindədir. Metod static olmadığı üçün Output sinfinin obj obyekti yaradılır və metod ça-

ğırılır. 

Nəticə. Java proqramlaşdırma dilində metodlardan istifadə etməyin üstünlükləri aşağıdakı-

lardır. 1.Əsas üstünlük kodun təkrar istifadəsinin qarşısının alınmasıdır. Bir metodu bir 

dəfə yaza bilərik və bir neçə dəfə istifadə edə bilərik. Hər dəfə bütün kodu yenidən yazmaq 

məcburiyyətində deyilik. Bunu "bir dəfə yaz, bir neçə dəfə yenidən istifadə et" kimi dü-

şün. Yuxarıdakı proqramda iki ədədin hasilini hesablamaq üçün multiplyInteger() adlı metod 

yaratdıq. Burada eyni metoddan digər başqa yerdə istifadə edə bilərik. Yəni bu kodu yenidən 

yazmağa ehtiyac yoxdur. Beləliklə, eyni metodu təkrar-təkrar istifadə edirik. 2.Metodlar kodu 

daha oxunaqlı və daha asan həll edir.  Məsələn, getIntegerSum() metod o qədər oxunaqlıdır 

ki, bu metodun ədədlərin cəmini hesablayan bir metod olduğu aydındır. 

Məqalənin aktuallığı. Bütün proqramlaşdırma dillərində olduğu kimi Java dilində də me-

todlar Java proqramlarının əsas hissələridir. Metodlar siniflər daxilindəki kiçik proqram par-

çalarıdır. Əksər metodlarda dəyişən parametrlər metodlar və siniflər arasında ünsiyyət qurma-

ğa imkan verir. Bundan əlavə, hər bir metodun öz dəyişənləri var. Metod quruluşunun əsas sə-

bəbi proqramları modullu etməkdir. Eyni proqram parçasının təkrarlanmasının qarşısını alma-

ğa kömək edir. Metodlar kodu daha yiğcam və oxunaqlı etdiyi üçün müasir proqramlaşdırma 

dillərinin hər birində istifadə olunur. 

Məqalənin elmi yeniliyi. Məqalənin elmi yeniliyi Java dilində metodların, onlardan istifa-

dənin üstün cəhətlərinin ali məktəb tələbələrinə tədrisi metodikası təsnif etməklə, eyni zaman-

da metodların geniş xüsusiyyətləri haqqında təhlil aparılmışdır. 

Məqalənin praktik əhəmiyyəti və tətbiqi. Metodlardan istifadə bizə kod qarışıqlığından 

qurtarmaq, az kod yazmağa və daha az zaman sərf etməyə imkan verir. Bu məqalədən orta 

ixtisas məktəblərinin müəllimləri, tələbə  və magistrantlar istifadə edə bilər. 
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